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DOM

Datum

1989-07-27

B 847/88

32

Försvaret har dessutom gjort gällande att Lisbeth Palme på grund av chock, hot och rädsla hade så nedsatt observationsförmåga på mordplatsen att hon inte kunde göra sådana iakttagelser som hon påstår sig ha gjort. Till detta kommer att vittnet Inge Morelius vid huvudförhandlingen har uppgett att han, där han satt i en bil på motsatta sidan av Sveavägen, såg den man som sköt stå och vänta vid Dekorima ett par, tre minuter före skotten. Just längden av denna väntan medför, att det måste ha varit någon annan än Christer etter Pettersson som sköt. Denne skulle nämligen inte ha hunnit. vänta så lång tid vid Dekorima, om det hade varit så att han följt efter makarna Palme vid gatuköket. Inge Morelius uppgift om att han under flera minuter före skotten iakttagit den person som sköt tyder på att övervakning av Olof Palme under dennes promenad på Sveavägen skedde på annat sätt än genom direkt efterföljande. Det kan i sin tur enligt försvarets mening tyda på att mordet var politiskt organiserat.

I fråga om vad som har åberopats av försvaret om Inge More lius väntetid vid Dekorima vill tingsrätten anmärka följande. Inge Morelius uppgav vid polisförhör den 14 mars 1986 att han hade observerat mannen endast sekunder, innan makarna Palme kom till platsen för då det. Vid senare förhör har han emellertid bedömt tiden som längre. Vid huvudförhandlingen har han sagt att han tror sig ha sett mannen ett par, tre minuter före skotten men att tiden är svår att uppskatta. Han, som uppgett sig ha talat mycket med en författare om väntetidens längd, har tillagt att han numera utgår från att han hade fel minnesbild, när han tidigare talade om sekunders väntan.

Tingsrätten vill i fråga om den tid som Inge Morelius har set sett mannen före skotten göra den bedömningen att den uppgift som han lämnade vid förhöret den 14 mars 1986 - alltså i nära anslutning till dådet - om en iakttagelse under sekunder är den tidsrymd som kommer riktigheten närmast. Även med viss längre tids väntan har det f ö enligt tingsrättens mening funnits möjlighet för en person, som följt efter
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